
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 49 DEL 03/06/2015  

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO  ALLA RIVISTA ON LINE ENTI 
LOCALI.           

Codice CIG:  ZE414D23CC 

 
  

L’anno duemilaquindici del mese di giugno del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 
la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 2 del 
28.01.2015; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Simbula Roberta; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 Visto il decreto Sindacale  n°  1 del 07.01.2015   con il  quale  viene nominato 
Responsabile del Servizio Amministrativo la Dott.ssa Maria Bonaria Scala; 

   la deliberazione C.C. n. 2 del 07.05.2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2015/2017;  

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n. 33 del 07.05.2015; 



 

Premesso che si rende necessario sottoscrivere l’abbonamento alla rivista “Entionline” della 

Società Soluzione s.r.l, con sede a Milano; 

 

Considerato che il costo annuale dell’abbonamento, ammonta a complessivi €.330.00 + IVA nella 

misura di legge, per una spesa totale di €.402,60; 

 

Preso atto che la Rivista ed i servizi ad essa correlati  essendo infungibili e facenti riferimento a 
specifiche competenze d'autore, non sono presenti in nessuna categoria merceologica 
contemplata dal Me.Pa., o  da altre centrali di acquisto regionali/territoriali, pertanto possono 
essere acquistati solo fuori da tali circuiti; 
 
Visto: 
- l’art.125 del D.Lgs.vo 163/2006 che prevede, al comma 11, per i servizi o forniture inferiori a 
quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
-l’art.41, comma 1 della L.R.5/2007, che dispone che le amministrazioni aggiudicatrici possono 
eseguire in economia i servizi e le forniture individuate con apposito regolamento; 
 
-l’art.11 del  vigente “Regolamento comunale dei servizi e forniture eseguibili in economia, 
approvato con delibera C.C. n.4 del 25.01.2008, così come modificato con delibera .C. n. 3 del 
30.01.2009; 
 
Dato atto che il servizio sopra descritto è contemplato al comma 1 , punto 7 , del predetto articolo 
e pertanto si può procedere mediante affidamento diretto, ai sensi del successivo articolo 15 di 
detto regolamento; 
 
Ritenuto pertanto  impegnare in favore della Società Soluzione s.r.l. la somma complessiva di  
402,60  (di cui €.330,00  di  imponibile e €.72,60  IVA 22%)  per il servizio di cui sopra; 
 
Di assumere il conseguente impegno a carico dell’intervento  1010203 del  bilancio di previsione 
2015; 
 
Accertata la regolarità del DURC; 
 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015. 
 

DETERMINA 
 

DI sottoscrivere, anche per l’anno 2015, l’abbonamento alla rivista “Entionline” della Società 
Soluzione s.r.l. di Milano; 
 
DI impegnare, per tale finalità, in favore della Società Soluzione s.r.l di Milano, la somma 
complessiva di €.402,60  (di cui €.330,00 di imponibile ed €.72,60 di IVA 22%); 
 
DARE ATTO CHE la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa viene imputata all’intervento 1010203 del  bilancio di 
previsione per l’esercizio 2015 in fase di predisposizione. 
 
DARE ATTO CHE  l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015; 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 03/06/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 10/06/2015 al 25/06/2015. 
 
 
Senis, lì 10/06/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


